L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023.

futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO
TRABALHO.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 03 de
FEVEREIRO de 2023.
HORÁRIO: 08:00 horas (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -
www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br e www.compras.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacaoalegre@gmail.com ou compras@alegre.
es.gov.br.

Alegre/ES, 20/01/2023.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1010837

- AVISO DE SUSPENSÃO -
Pregão Eletrônico (RP) Nº 005/2023

Cód. CidadES - TCEES:2023.004E0500002.02.0001

O Município de Alegre/ES, através do Pregoeiro
Oficial, torna público a SUSPENSÃO, da sessão do
Pregão Eletrônico (RP) nº 005/2023, cuja abertura
seria às 08h do dia 24/01/2023, para alterações
na Orçamentação do Preço de Referência e
demais termos do Edital. A nova data de abertura
será divulgada na forma da Lei. Demais informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 20/01/2023.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1010451

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 064/2022
PROCESSO Nº: 23.565/2022
ID TCES: 2022.009E0600013.01.0017
OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de transporte escolar,
sob a forma de fretamento, com fornecimento de
veículos acessíveis, convencionais, abastecidos
de combustível, com dois operadores por veículo,
sendo um motorista/condutor e outro monitor/
acompanhante, com itinerários nas LINHAS
MUNICIPAIS, COMPARTILHADAS e ESTADUAIS do
Município de Aracruz, visando atender aos servidores
públicos e alunos matriculados nas escolas da Rede
Pública de Educação Infantil, Fundamental e Ensino
Médio da região de Guaraná.
EMPRESA VENCEDORA: BRAVANI TRANSPORTES
LTDA ME
LOTES: 01-13-14-02-20
Total do Fornecedor: R$ 47.287,2000  (quarenta
e sete mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte
centavos)
EMPRESA VENCEDORA: COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE ESCOLARES E PASSAGEIROS
DE ARACRUZ

LOTES :  10-11-12-15-16-17-18-19-21-22-23-
24-25-26-03-04-05-06-07-08-09
Total do Fornecedor:  R$1.073.958,1000    (Hum
milhão setenta e três mil novecentos e cinquenta
oito reais e dez centavos)
TOTAL GERAL - R$  1.342.185,1000 V R$
1.342.185,1000 (UM MILHÃO TREZENTOS E
QUARENTA E DOIS MIL CENTO E OITENTA E
CINCO DE REAIS E DEZ CENTAVOS)
HOMOLOGADO EM: 19/01/2023

Aracruz, 20 de Janeiro de 2023.
Marineusa Soares Pimentel Ribeiro
Secretária  de Educação  Interino

Protocolo 1010767

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 009/2023 - SRP, do tipo menor preço,
visando a futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de vigilância desarmada,
de apoio e suporte nos eventos promovidos pela
Administração Pública do Município de Castelo. Início
de recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 23/01/2023. Data da sessão: 02/02/2023 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br ehttps://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 219 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 20/01/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1010459

Divino de São Lourenço

ERRATA AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2022-FMS
Onde se lê: R$ 82.179,70 (Oitenta e Dois Mil Cento
e Setenta e Nove Reais e Setenta centavos).
Leia-se:
82.373,30 (Oitenta e Dois Mil Trezentos e setenta e
Três reais e Trinta centavos).

Divino de São Lourenço-ES, 20 de  Janeiro de 2023.
Eleardo Aparício Costa Brasil

Prefeito Municipal
Protocolo 1010245

ERRATA TERMO ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2022-FMS
Onde se lê: R$ 82.179,70 (Oitenta e Dois Mil Cento
e Setenta e Nove Reais e Setenta centavos).
Leia-se:
82.373,30 (Oitenta e Dois Mil Trezentos e setenta e
Três reais e Trinta centavos).

Divino de São Lourenço-ES, 20 de  Janeiro de 2023.
Eleardo Aparício Costa Brasil

Prefeito Municipal
Protocolo 1010413

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 às 22:07:02 Código de Autenticação: d55b99d3

www.amunes.es.gov.br

155
DOM/ES - Edição Nº2.193

Vitória, segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 155
DOM/ES - Edição Nº2.193

Vitória, segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
n° S001/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 179/2023
ID TCES: 2023.009E0500001.01.0001

OBJETO: Contratação de empresa para Reforma e
Ampliação da Unidade de Saúde da Barra do Sahy,
localizada na Av. Lindolfo Mattos (rua pavimentada -
frente), neste Município de Aracruz/ES.
PROTOCOLO: até as 18 horas do dia 27/02/2023, no
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Padre Luiz Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
ABERTURA: 28/02/2023 às 10:00 horas na Sala de
Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde, sito à
Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital: www.aracruz.es.gov.br
Aracruz, 20 de Janeiro de 2023

MARCIA VALÉRIA DE SEIXAS SOUZA
Presidente da CPL DA SEMSA

Protocolo 1010586

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 064/2022
PROCESSO Nº: 23.565/2022
ID TCES: 2022.009E0600013.01.0017

OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de transporte escolar,
sob a forma de fretamento, com fornecimento de
veículos acessíveis, convencionais, abastecidos
de combustível, com dois operadores por veículo,
sendo um motorista/condutor e outro monitor/
acompanhante, com itinerários nas LINHAS
MUNICIPAIS, COMPARTILHADAS e ESTADUAIS do
Município de Aracruz, visando atender aos servidores
públicos e alunos matriculados nas escolas da Rede
Pública de Educação Infantil, Fundamental e Ensino
Médio da região de Guaraná.
EMPRESA VENCEDORA: BRAVANI TRANSPORTES
LTDA ME
LOTES: 01-13-14-02-20
Total do Fornecedor: R$ 47.287,2000  (quarenta
e sete mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte
centavos)
EMPRESA VENCEDORA: COOPERATIVA DE
TRANSPORTES DE ESCOLARES E PASSAGEIROS DE
ARACRUZ
LOTES :  10-11-12-15-16-17-18-19-21-22-23-24-
25-26-03-04-05-06-07-08-09
Total do Fornecedor:  R$1.073.958,1000    (Hum
milhão setenta e três mil novecentos e cinquenta
oito reais e dez centavos)
TOTAL GERAL - R$  1.342.185,1000 V R$
1.342.185,1000 (UM MILHÃO TREZENTOS E
QUARENTA E DOIS MIL CENTO E OITENTA E CINCO
DE REAIS E DEZ CENTAVOS)
HOMOLOGADO EM: 19/01/2023
Aracruz, 20 de Janeiro de 2023.
Marineusa Soares Pimentel Ribeiro
Secretária  de Educação  Interino

Protocolo 1010785

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 às 21:51:01 Código de Autenticação: 0c7ddade